UỶ BAN NHÂN DÂN                                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           (((                                                           (((((((T

  Số    1336 /UBND – NĐ                        Quy Nhơn, ngày  3 tháng 5  năm 2005
	V/v cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nương rẫy cho nhân dân sản xuất tại huyện Vân Canh

                                                  Kính gửi:- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

                                                                 -  UBND huyện Vân Canh

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 902/CV-SNN-KH ngày 20/5/2005 về việc cấp quyền sử dụng đất nương rẫy cho nhân dân sản xuất của huyện Vân Canh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Theo Quyết định số 3081/QĐ-UB ngày 14/4/2001 của UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kết quả phân cấp rừng phòng hộ, quy hoạch 3 loại rừng và thống kê tài nguyên rừng theo chức năng thì diện tích đất lâm nghiệp tại tiểu khu 340; 351, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh là 3.357ha; trong đó quy hoạch sản xuất 2.276,1ha; quy hoạch cho rừng phòng hộ rất xung yếu 580,9ha. UBND huyện Vân Canh và Sở Nông nghiệp Phát triển nông thôn đã xác định đưa 784,7ha thuộc quy hoạch cho sản xuất tại tiểu khu 340, 351 để trồng rừng kinh tế theo dự án WB3.

Về thẩm quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình cá nhân theo quy định của luật Đất đai thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện. Do đó UBND huyện Vân Canh căn cứ theo quy hoạch, thực hiện việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

UBND tỉnh trả lời cho UBND huyện Vân Canh để biết để tổ chức thực hiện./.

                                                                                  KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH

                                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên

- Sở TNMT

- Chi cục Kiểm lâm

- Lưu VP, K4, K10

                                                                                                Nguyễn Văn Thiện